Muhammad bin Ya‘qub bin Miskawaih (أحمد

مسكويه بن يعقوب بن محمد بن ). Ia dikenal dengan

sebutan Ibnu Miskawaih, dan dijuluki Abu

‘Ali. Dalam literatur Barat, namanya sering

ditulis sebagai Ibn Miskawayh atau Ebn

Miskawaih. Ibnu Miskawaih lahir di Rayy

(Iran sekarang) pada tahun 932 M/320 H dan

wafat di Isfahan pada tahun 1030 M/421 H.

Ia hidup pada masa keemasan Dinasti

Buwaihiyah, yaitu masa ketika ilmu

pengetahuan, filsafat, dan sastra Islam

seorang faqīh dan cendekiawan Mazhab

Mālikī yang hidup pada abad ke-3 H/ke-9 M

dan menjadi figur kunci dalam

perkembangan hukum Islam di Afrika Utara

(Ifriqiya) dan al-Maghrib. Tanggal kelahiran

tradisionalnya biasanya diletakkan pada

akhir abad ke-2 H/awal abad ke-3 H, dan ia

wafat sekitar 240 H/854–855 M (Musa &

Daud, 2023).

Ibn Sahnun memperoleh pendidikan

melalui jalur transmisi Mālikī yang bermula

dari Madīnah dan Mesir; ia menerima

pengaruh kuat dari murid-murid besar Mālik,

termasuk transmisi ajaran melalui jaringan

murid-murid Ibn al-Qāsim dan ashab Mālik

lainnya.